
181

ZÁKON

ze dne 19. července 2018,

kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce,
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

Změna zákoníku práce

Čl. I

V § 271b odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., záko-
ník práce, ve znění zákona č. 205/2015 Sb., se na
konci textu věty první doplňují slova „platné v den
prvního zařazení do evidence uchazečů o zaměst-
nání“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Náhrada za ztrátu na výdělku po skončení pra-
covní neschopnosti, na niž vzniklo právo podle
§ 271b odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., ve znění účin-
ném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona,
nebo podle § 371 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb.,
přísluší ve výši podle § 271b odst. 3 zákona č. 262/
/2006 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účin-
nosti tohoto zákona.

ČÁST DRUHÁ

Změna zákona o vojácích z povolání

Čl. III

Zákon č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání, ve
znění zákona č. 155/2000 Sb., zákona č. 129/2002
Sb., zákona č. 254/2002 Sb., zákona č. 362/2003
Sb., zákona č. 546/2005 Sb., zákona č. 189/2006
Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona č. 305/2008
Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zákona č. 479/2008
Sb., zákona č. 272/2009 Sb., zákona č. 326/2009
Sb., zákona č. 147/2010 Sb., zákona č. 375/2011
Sb., zákona č. 470/2011 Sb., zákona č. 122/2012
Sb., zákona č. 332/2014 Sb., zákona č. 204/2015

Sb., zákona č. 377/2015 Sb., zákona č. 47/2016 Sb.,
zákona č. 183/2017 Sb. a zákona č. 263/2017 Sb., se
mění takto:

1. V § 118 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který zní:

„(3) Pro poskytnutí náhrady za ztrátu na slu-
žebním platu podle odstavce 1 občanovi, který je po
zániku služebního poměru veden v evidenci ucha-
zečů o zaměstnání, se použijí příslušná ustanovení
zákoníku práce obdobně.“.

Dosavadní odstavce 3 a 4 se označují jako odstav-
ce 4 a 5.

2. V § 123 odst. 2 se slova „§ 118 odst. 4“ na-
hrazují slovy „§ 118 odst. 5“.

ČÁST TŘETÍ

Změna zákona o služebním poměru příslušníků
bezpečnostních sborů

Čl. IV

V § 103 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním
poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve znění
zákona č. 436/2004 Sb., zákona č. 306/2008 Sb. a zá-
kona č. 247/2017 Sb., se za odstavec 2 vkládá nový
odstavec 3, který zní:

„(3) Pro poskytnutí náhrady za ztrátu na slu-
žebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě
příslušníkovi, který je po skončení služebního po-
měru veden v evidenci uchazečů o zaměstnání, se
použije minimální mzda ve výši stanovené v den jeho
prvního zařazení do evidence uchazečů o zaměst-
nání.“.

Dosavadní odstavce 3 až 9 se označují jako od-
stavce 4 až 10.

Sbírka zákonů č. 181 / 2018Strana 2720 Částka 88



Čl. V
Přechodné ustanovení

Náhrada za ztrátu na služebním příjmu po
skončení neschopnosti ke službě přiznaná podle
§ 103 zákona č. 361/2003 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, se řídí
§ 103 zákona č. 361/2003 Sb., ve znění účinném ode
dne nabytí účinnosti tohoto zákona; obdobně se po-
užije minimální mzda ve výši stanovené v den za-
řazení do evidence uchazečů o zaměstnání u náhrady
za ztrátu na služebním příjmu poskytované přísluš-

níkům bezpečnostních sborů podle právních před-
pisů účinných do 31. prosince 2006.

ČÁST ČTVRTÁ

ÚČINNOST

Čl. VI

Tento zákon nabývá účinnosti prvním dnem
druhého kalendářního měsíce následujícího po jeho
vyhlášení.

v z. Filip v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 181 / 2018Částka 88 Strana 2721


